Universidade Federal do Rio de Janeiro
Centro de Ciências da Saúde

Instituto de Nutrição Josué de Castro
Pós-Graduação em Nutrição Funcional Aplicada à Clínica

EDITAL DE RESULTADO FINAL - BOLSAS DE ESTUDO - CENUF 2025.1

A Coordenação do Curso de Nutrição Funcional Aplicada à Clínica torna público o

Resultado Final da Seleção de Bolsas de Estudo para o Curso de Especialização em

Nutrição Aplicada à Clínica UFRJ, turma 2025.1, conforme Título V do Edital CENUF

publicado em 15/02/2025.

1. Candidatos contemplados com bolsa de 100% sobre o valor das mensalidades:

Caroline Stephanie Neves Vera

Marcos Garcia Costa Morais

2. Candidatos contemplados com bolsa de 50% sobre o valor das mensalidades:

Amanda Nascimento Superti

Carla Cristina Silva Oliveira

Michele de Lima Brito

Scarlet Lacerda da Cunha

3. Candidatos contemplados com bolsa de 25% sobre o valor das mensalidades:

Iane Vieira Braga Costa

Luiz Carlos Gonçalves da Silva Júnior

Maria Cristina da Costa

Viviane dos Anjos Maresi

Rio de Janeiro, 21 de março de 2025.

ProfaDra Ana Luísa Kremer Faller

Coordenadora

Profa Dra Taís de Souza Lopes
Vice-Coordenadora

1